
5sFleEa
Socretà Regionale per la Sanita S.p.A.

PROWEDIMENTO DEL DIRETTORE ACQUISTI n. 25 del 16 giugno 202'l

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENDO DEI SERVIZI Dl INGEGNERTA ED

ARCHITETTURA DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA COMPRESO LA RELAZIONE GEOLOGICA PER LA

REALIZZAZIONE DI UN NUOVO PRESIDIO OSPEDALIERO /N SESSA AURUNCA - AMMISSIONI=. ED

ESCLUS/ONE CONCORRENTI

PREIÙ'ESSO

- che la Regione Campania in attuazione dell'art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 del 2411212003, modaficato

dall'art. 1, comma 2, lettera d), della L.R. n. 24 del 2911212005, ha costituito "una società per azioni

unipersonale ai fìni della elaborazione e della gestione di un progetto complessivo, finalizzato al compirnento

di operazioni di carattere patrimoniale, economico e finanziario, da integrarsi con gli interventi per il

consolidamento ed il risanamento della maturata debitoria del sistema sanitario regionale e per l'equilibrio

della gestione corrente del debito della sanità', denominata So.Re.Sa. S.p.A. con sede in Napoli al Centro

Direzionale, lsola F/9;

- che la legge flnanziaria n.296 del 27 dicembre 2006, all'a(.1, comma 455, ha statuito che: "ai fini del

contenimento e della ruzionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le regioni possono costituire

centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano quali centrali di committenza ai s;ensi

dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al decreto legislativo

12 aprile 2006, n. 163, in favore delle amministrazioni ed enti regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio

sanitario nazionale e delle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio';

- che l'art. 9 del decreto legge n. 66 del 24 aprile 2014 (Misure urgenti per la competitività e ta giustizia sociale),

convertito dalla leoqe 23 oiuqno 2014. n. 89 prevede al comma 1, che: ' Nell'ambito dell'Anagrafe unica delle

stazioni appaltanti (...) operante presso l'Autorità per la vigilanza dei contratti pubblici di lavori, forniture e

servizi è istituito I'elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. ed una centrale di

committenza per ciascuna regione, qualora costituita ai sensi dell'art. 1 comma 455, della legge 27 dicembre

2006, n. 296" ed, al comma 5, che: " Ai fini del perseguimento degli obieftivi di finanza pubblica attraverso la
@zionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le regioni costituiscono owero designano, entro
il 31 dìcembre 2014, ove non esistente, un soggetto aggregatore secondo quanto previsto al comma 1. (...),, ;

- che, pertanto, nel perseguimento dei fini sopra indicati, ai sensi del comma '15 dell'art. 6, della L.R. n. 2g
del 2411212003 della Regione Campania, la So.Re.Sa. costituisce centrale di committenza ed e soggetto
aggregatore ai sensi dell'articolo g del decreto-leqqe 24 aorile 2014. n. 66 , convertito dalla leqqe 23 qruqno

2014. n. 89' che aggiudica appalti pubblici o conclude accordi quadro di lavori, forniture o servizi destinati alle
ASL e AO, alle società partecipate in misura totalitaria dalla Regione Campania, ivi comprese quelle in house,
ad eccezione di EAV Srl e di Sviluppo Campania S.p.A., agli enti anche strumentali della Regione, diversi da
quelli del trasporto su ferro e su gomma, agli enti locali e alle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel
medesimo territorio ,

- che il D.P.C.M. 11 novembre 2014 ''Requisiti per l'iscrizione nell'elenco dei soggetti aggregatori (...)', all,art.
1 , co. 2, ha stabilito che: "resta comunque ferma l'iscrizione all'elenco della Consip S.p.A. e di una centrale di
committenza per ciascuna regione ove costituita ai sensi dell'art. 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2cr06,



5sFle5a
Società Regionale per la Sanità S.p.A.

n. 296, owero individuata ai sensi del medesimo art. 9, comma 5, del decreto-legge n.66 del 2014 convertito

dalla legge n.89/2014";

- che con ta Delibera Anac n. 31 del 1 7 gennaio 2018, è stata confermata l'iscrizione (già disposta con Delibera

n.58/2015), della So.Re.Sa. per la Regione Campania nell'elenco dei Soggetti aggregatori di cui all'art. 9 del

decreto-legge n. 66 del 2014 convertito dalla legge n.89/2014;

CONSIDERATO

che in attuazione del DCA 91 del 06/11/2019 - Programma degli interventi di edilizia sanitaria ai

sensi dell'art. 20 della L. 67/88 - relativamente agli interventi previsti nella lll fase ll stralcio, è

stato affidato a So.Re.Sa., punto 2 lettera ll, l'incarico dì predisporre e gestire procedure, in attuazione del D.

Lgs. n. 50/2016, finalizzate all'attuazione di un Accordo Quadro di progettazione

e/o esecuzione di lavori, in coerenza con l'ammontare complessivo degli intervènti con impo(o lavori

oltre soglia;

- che, con Determina del Direttore Generale n. 65 del 0810412021,|a SoReSa ha deliberato di indire una

procedura aperta avente ad oggetto I'affidamento dei servizi di"lngegneria e Architeltura di progettazione

definitiva compreso la relazione geologica per la realizzazione di un nuovo Presidio Ospedalieri in

Sessa Aurunca', con importo complessivo presunto dell'appalto pari ad € 1.910.903,73, oltre lVA, da

aggiudicarsi secondo il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla

base del miglior rapporto qualità/prezzo,

-che con Determinazione del Direttore Generale n. 82 del 0410512021 è stato prorogato il termine per la

presentazione delle offerte al21lO5l2O21 ore 13:00.

- che il Seggio di Gara all'uopo predisposto ha proweduto a verificare il correfto adempimento alle prescrizioni

della Lettera d'lnvito, in merito alla documentazione amministrativa prodotta dagli operatori economici

partecipanti alla procedura di gara di che kattasi;

VISTI: i seguenti verbali del Seggio di Gara: n. 1 del 2410512021 - seduta pubblica; n. 2 del 3110512021 -
seduta riservata; n. 3 del 09/06/2021 - seduta riservata e n.4 del1010612021 - seduta riservata;

CONSIDERATO

- che dall'esame dei verbali di cui sopra risulta che tutti glioperatori economici concorrenti hanno conettamente

adempiuto alle prescrizioni del Disciplinari di gara in merito alla documentazione amministrativa da produrre.

VISTI:

I'art. 29, comma 1, del D.Lgs.50/20'16;

l'art. 76, comma 2-bis), del D.Lgs. 50/2016, secondo il quale " Nei termini stabiliti al comma 5 è dato awiso ai

candidatie ai concorrenti, con le modalità di cui att'aiicolo *bis del codice dell'amministrazione digitale, di cui

at decreto tegislativo 7 marzo 2005, n. 82, o strumento analogo negli altri Stati membri, del prowedimento che

determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa a//'esito della verifica della

documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui alt'afticolo 80, nonché la sussiste'za dei

requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, indicando t'ufticio o il collegamento informatico ad

accesso riservato dove sono disponibili i relativi afti "'

RITENUTO, pertanto, necessario procedere agli adempimenti prescritti dalla disposizione sopracitata'



5oF!e5a
Sncietà [{egirnale per Ia Sanità S.p.A

Tanto premesso, ìl Direttore Generale f.f., in virtù dell'Ordine di servizio n'14 bis del 07 giugno 202'1,

DETERMINA

1) di ammettere al prosieguo della gara gli operatori economici:

dott.. Mauro Fe.nara

fl/at,o{'i,Lttr
Pubblicato il 1 6/06/2021

I RTT STEAM SRI - ICONIA INGEGNERIA CI\'ILI] SRL .
CIUSEPPE ROSATO - CàrpeDiem S.r.l-

P\)32645 21

2
RTI 3TI PROGETT1 N'AI,IA . INGEGNER]A INTEGR.\'I)\
SPA - ING. GIUSÈPPI' COPPOLÀ - NIER Ingegneria - Main
ManÀqemmt e loqcqnc.ia Srl - &rizi Intcsnti Srl, l,uca Fomffi

Pt015911 21

3
RTI CSPE - GREGORINI MAT]EO - M2§coÌo lngegneria s.r.l. -
SPI SRL - sacha slim bo,rhegcb - IRIS srs Strategie per l'Amt ient€ -
seol. Michele Nappi

Pt036791 -2',\

I RTI POLIfECNICA INCEGNERIÀ ED ARCI{ITETTUR,{
Erlgeko - A'ch. Mrrco Rizzol; P1036839 21

5
R'i l Studio Aìtieri S.p.A. a Socn) unico ,{.'1. ADVANCDD
IìCI INOLOGIES SRI- (Ìx)progcttiSoc. Coop. - Dott. (ìilbcr«r Pr036871-21

6
RTI . HLIR ENGINEEIUN(ì Cotuorzio Srabiìe lìcarl - St)

Pr016879-21

7
R1'I Pool EngiaeerinS S.n-L - Sodio Striolo, Fochesato & Partne$
- lvLnens-T|fs Sp.a- - DFP Engineering sd - Enzo pizzato ,
Antonio Mrssimiliano Laudiero

PI036889-21

I
R'Il NI STELLOh-Ii di (irls ll l -\r I.:'l lìRIl ENGINtsERIN(;
S.r.l. S.IN.T.ì1.C. S.R.L - INN()VUS S.R.L. Geoì. Enrico
Iìouiglid - Ing. Picrlùgi l)aolu.ci ing. Agda Mancni - Dou.
lìdoxrdo Onaiano Ing. Terenzio Alrcno

Pr03't067 2t

9
RTI MFhos - Corsorzio Srabile s.c.a r.l- - cMN ENGINEERING
SRL - AGM PROJECT CONSUI,TING - Ingegnere Giovanni
Perilo - Anrhmis Environmcnt Srl - Società tn professionisti P1031072-21

OPER^'loRti EoNolttcoN Rt-tcIsrRo Dt
SrsrtntÀ

2) di pubblicare il presente atto sul silo internet www.soresa.it, nella sezione "soc,efà

trasparente/prowedimenti/prowedimentidirigenti/determinazionÌ', ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.l_gs.

50t2016;

3l di comunicare i riferimenti del presente prowedimento e dei relativi atti ai concorrenti di cui sopra, sulla

base di quanto prescritto dall'art. 76, comma 2-bis), del D.Lgs. 5012016.

ll presente atto è immediatamente esecutivo.

ll Direttore Acquisti f.i


